
АДМИНИТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации 
Ирбитского МО № 285-ПА от 14.04.2023г. «О введении особого противопожарного 
режима на территории Ирбитского муниципального образования в весенне-летний

пожароопасный сезон 2023 года»

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьями 
19 и 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 
Федерального закона от 22 июля 2008 г. №123-Ф3 «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 №1479 «О противопожарном режиме в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-03 «Об обеспечении 
пожарной безопасности на территории Свердловской области, в связи с сохранением на 
территории Свердловской области высокой и чрезвычайной пожарной опасности (4-5 
класса горимости по региональной шкале), а также по причине выпадения на почвенный 
слой малочисленных осадков, возникновения угрозы ландшафтных (природных) 
пожаров на территории Ирбитского муниципального образования, во исполнение пп.5.1 
п.5 раздела 2 Протокола заседания регионального штаба по развитию газификации и 
газоснабжения Свердловской области № 25 от 27.04.2023г, руководствуясь статьями 28, 
31 Устава Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 4.12 Постановления администрации Ирбитского 
МО № 285-ПА от 14.04.2023г. «О введении особого противопожарного режима на 
территории Ирбитского муниципального образования в весенне-летний пожароопасный 
сезон 2023 года», изложив его в следующей редакции «Проведение пожароопасных 
работ и запуск бытовой пиротехники 1-3 класса, за исключением сварочных и иных 
пожароопасных работ, связанных со строительством сетей газораспределения, при 
обязательном обеспечении подрядными организациями, ведущими такие работы, 
необходимых мер пожарной безопасности»;


